
KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „KLEVELIS“

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „KLEVELIS“ TARYBOS

NUOSTATŲ TVIRTINIMO

2025 m. balandžio 1 d. Nr. V-46  (1.6.)

Kaunas

Vadovaudamasi Kauno lopšelio-darželio „Klevelis“ tarybos 2025 m. balandžio 1 d.

posėdžio protokolu Nr. 3,

T v i r t i n u Kauno lopšelio-darželio „Klevelis“ Darželio tarybos nuostatus

(pridedama).

PRIDEDAMA. Kauno lopšelio-darželio „Klevelis“ tarybos nuostatai, 4 lapai

Direktorė                                                                                                  Raimonda Rasa Rumšienė

Elektroninio dokumento nuorašas



1

PATVIRTINTA

Kauno lopšelio-darželio „Klevelis“

direktoriaus 2025 m. balandžio 1 d.

Įsakymu Nr. V-46

 KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „KLEVELIS“

 TARYBOS NUOSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kauno lopšelio–darželio „Klevelis“ (toliau – Lopšelis-darželis) taryba - aukščiausia savivaldos

institucija, telkianti Lopšelio-darželio tėvus (globėjus, rūpintojus), mokytojus, vietos bendruomenės

atstovus demokratiniam Lopšelio- darželio valdymui, veiklos sričių ir finansavimo klausimams aptarti,

kolegialiai nagrinėti ir spręsti Lopšeliui-darželiui aktualius klausimus. 

2. Lopšelio-darželio tarybos (toliau – Taryba) nuostatai (toliau - Nuostatai) reglamentuoja Tarybos

organizavimo bendrąją tvarką. Nuostatus tvirtina Lopšelio-darželio direktorius, pasirašo lopšelio-darželio

tarybos pirmininkas.

3. Tarybos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Lopšelio–darželio

„Klevelis“ nuostatai, švietimo įstaigos steigėjų, švietimo priežiūrą vykdančių institucijų teisės aktai ir šie

nuostatai. Organizuodama šią veiklą, lopšelio-darželio taryba remiasi direktoriaus įsakymais bei Pedagogų

tarybos sprendimais

4. Lopšelio-darželio tarybos priimti sprendimai yra privalomi visai įstaigos bendruomenei.

5. Lopšelio-darželio tarybos nuostatai keičiami Lopšelio-darželio tarybos sprendimu.

II SKYRIUS

 LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS STRUKTŪRA

IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

6. Lopšelio-darželio tarybą sudaro 9 nariai: 3 pedagogai, 3 Lopšelyje-darželyje nedirbantys vaikų

tėvai (globėjai), 3 Lopšelio-darželio aptarnaujančio personalo darbuotojai.

7. Rinkimai į Lopšelio-darželio tarybą vykdomi vadovaujantis demokratiniais rinkimų principais –

skaidrumu, atvirumu, visuotinumu, konkurencija, periodiškumu, aiškiu procedūros apibrėžimu.

8. Į Lopšelio-darželio tarybą atstovus (3 asmenis) deleguoja tėvai (globėjai) visuotiniame tėvų

susirinkime, 3 mokytojus – mokytojų taryba, 3 aptarnaujančio personalo atstovus renka visuotinis

darbuotojų susirinkimas, atviru balsavimu, balsų dauguma.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

9. Lopšelio-darželio tarybos nariu gali būti asmuo, turintis žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti

Lopšelio-darželio strateginius tikslus ir Lopšelio-darželio misiją. Tarybos nariu negali būti Lopšelio-

darželio direktorius, valstybės politikai, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai.

10. Lopšelio-darželio tarybos kadencija – 3 metai:

10.1. likus ne mažiau kaip dviem mėnesiams iki Lopšelio-darželio tarybos kadencijos pabaigos

skelbiami nauji Lopšelio-darželio tarybos rinkimai;

10.2. pasibaigus Lopšelio-darželio tarybos kadencijai, įstaigos taryba baigia savo veiklą ir perduoda

savo įgaliojimus naujai išrinktai Lopšelio-darželio tarybai;

10.3. Lopšelio-darželio tarybos nario kadencijų skaičius neribojamas;

10.4. Lopšelio-darželio tarybos nario įgaliojimai nurūksta, kai pasibaigia jo kadencija, kai jis

nebegali eiti savo pareigų dėl sveikatos būklės, atsistatydina, kai jo elgesys nesuderinamas su Lopšelio-

darželio tarybos nario pareigomis;

10.5. Lopšelio-darželio tarybos narys gali pats atsistatydinti iš Lopšelio-darželio tarybos nario

pareigų arba jį gali atšaukti jį išrinkusi grupė. Į atsistatydinusio ar atšaukto Lopšelio-darželio tarybos nario

vietą šių nuostatų nustatyta tvarka išrenkamas naujas narys. 

11. Lopšelio-darželio tarybai vadovauja pirmininkas. Pirmininką pirmojo posėdžio metu renka ir (ar)

atšaukia Lopšelio-darželio tarybos nariai. 

12. Lopšelio-darželio tarybos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 narių.

13. Nutarimai priimami paprasta posėdyje dalyvaujančių narių balsų dauguma atviru balsavimu. Balsams

pasiskirsčius po lygiai, lemia Lopšelio-darželio tarybos pirmininko balsas.

14. Eiliniai Lopšelio-darželio tarybos posėdžiai šaukiami 2 kartus per metus. Prireikus gali būti

sušauktas neeilinis Lopšelio-darželio tarybos posėdis.  Posėdžiai gali būti organizuojami ir nuotoliniu būdu.

15. Lopšelio-darželio tarybos posėdžiai įforminami protokolais, kuriuos pasirašo posėdžiui

pirmininkavęs asmuo ir sekretorius.

16. Į Lopšelio-darželio tarybos posėdžius be balso teisės gali būti kviečiami mokytojai, vaikų tėvai

(kiti teisėti vaiko atstovai), administracijos atstovai ir kiti su Įstaigos bendruomenės veikla susijusių įstaigų,

organizacijų atstovai. 

III SKYRIUS

LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS KOMPETENCIJA

16. Lopšelio-darželio tarybos nariai:

16.1. teikia siūlymus dėl Lopšelio-darželio strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo

priemonių;

Elektroninio dokumento nuorašas



3

16.2. pritaria Lopšelio-darželio strateginiam planui, metiniam Lopšelio-darželio veiklos planui,

Lopšelio-darželio nuostatams, kitiems Lopšelio-darželio veiklą reglamentuojantiems dokumentams,

teikiamiems Lopšelio-darželio direktoriaus;

16.3. teikia siūlymus Lopšelio-darželio direktoriui dėl Lopšelio-darželio nuostatų pakeitimo ar

papildymo, Lopšelio-darželio vidaus struktūros tobulinimo;

16.4. inicijuoja Lopšelio-darželio, šeimos ir visuomenės bendradarbiavimą, analizuoja

bendradarbiavimo galimybes ir patirtį, inicijuoja naujas jo formas, teikia siūlymus Lopšelio-darželio

direktoriui;

16.5. kolegialiai svarsto Lopšelio-darželio lėšų naudojimo klausimus;

16.6. išklauso Lopšelio-darželio metines veiklos ataskaitas ir teikia siūlymus Lopšelio-darželio

direktoriui dėl Lopšelio-darželio veiklos tobulinimo;

16.7. įvertina Lopšelio-darželio direktoriaus metų veiklos ataskaitą;

16.8. svarsto mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) savivaldos institucijų ar Lopšelio-darželio

bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia siūlymus Lopšelio-darželio direktoriui;

16.9.  teikia siūlymus dėl Lopšelio-darželio darbo tobulinimo, saugių vaikų ugdymo ir darbo sąlygų

sudarymo, talkina formuojant Lopšelio-darželio materialinius, finansinius ir intelektinius išteklius;

16.10. svarsto Lopšelio-darželio direktoriaus teikiamus klausimus;

16.11. deleguoja atstovus į viešo konkurso direktoriaus pareigoms užimti komisiją ir atstovus į mokytojų

ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos komisiją;

16.12. vykdo kitas Lopšelio-darželio tarybos nuostatuose nustatytas funkcijas;

16.13. Lopšelio-darželio tarybos nutarimai yra teisėti, jeigu  jie neprieštarauja  teisės aktams;

16.14. Lopšelio-darželio taryba už savo veiklą vieną kartą per metus atsiskaito Lopšelio-darželio

bendruomenei.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

17. Lopšelio-darželio Tarybos nuostatai keičiami 2/3 Tarybos narių sprendimu ir/ar Lopšelio-

darželio bendruomenės siūlymu.

18. Lopšelio- darželio Tarybos veikla nutrūksta, jeigu Lopšelis-darželis yra likviduojamas,

reorganizuojamas.

___________________________________

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Padalinys M-121_ Kauno lopšelis-darželis 

"Klevelis"

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kauno lopšelio-darželio "Klevelis" tarybos 
nuostatų tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-01 Nr. V-46

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Padalinys M-121_ Kauno lopšelis-
darželis "Klevelis"-vadovas Raimonda Rasa 
Rumšienė 2025-04-01

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




